### XII. De his, qui spernunt hæc sancita.

"Duodecima, quæ est finalis & vltima sacratissimi Principis obsecratione piissima, pro Iudæorum abominabili, ac nefanda perfidia, execranda nostro cœtui perpatuit causa: quam idcirco in fine sententiarum censuimus esse ponendam, quoniam eandem gentem delicti sui merito retroductam, per diuinæ sanctionis oracula à capite <sup>o</sup> positam deflemus <sup>p</sup> in caudã. Sed quia Christus, vt pro nobis, ita quoq; pro illis est mortuus, iuxta quod ipse ait: Non sum missus nisi ad oues, quæ perierant domus Israël; necessarium duximus summam pro eis impendere curam, pro quibus suam Christus ponere non dedignatus est animã. Ideoq; Principali clementia deuotissimè <sup>q</sup> præfautes, quæ ob hoc sui regni apicem à <sup>r</sup> Domino solidari præoptat, si catholicæ fidei pereütium turmas acquirat (<sup>s</sup> indignum orthodoxæ fidei Principem sacrilegis imperare, fideliumq; plebem infidelium societate polluere) nihil aliud pro his ex nostra sententia definitur, quam vt decreta Concilij Toletani, quod diuæ memoriæ Sisenandi

Conc. Tol. 4.  
cap. 56. 57.  
58. 59. 61.  
62.

ESTHON

Regis aggregatum est tempore, à nobis, ac posteris omnimoda suppleantur intentione, <sup>a</sup> Quisquis autem ab eiusdem Synodi voluerit sententia dissentire, vt verè sacrilegum se noverit condemnari.

XIII. De gloria Trinitatis, & Principis.

Diuinæ Trinitatis inseparabile nomē, sicut inspiratione mirabili nostrorum tractatuū primordia <sup>b</sup> lineavit; ita consummatione sublimi <sup>c</sup> eadē iam perficiendo <sup>d</sup> concludit: vt in illo sit nostrum explicuisse, à quo nobis adfuit inchoare. Damus ergo gloriam, & honorem eidem sanctæ, atq; <sup>e</sup> indiuisibili Trinitati, quæ nobis <sup>f</sup> ex se dicere cōtulit, & in se dicta compleuit; quæ reformauit in extremitate seculorum remedia pietatum, & resoluit ligamina <sup>g</sup> vinculorum. Sit gratiarum actio, salus, & benedictio exercituum Domino super <sup>h</sup> serenissimum Reccesuinthum, Principē gloriosum. Gratiarum actio, & reuerētiae plenitudo, à nobis omnibus in commune, ipsi clementissimo Principi bonorum gratifico largitori; cuius votorum instātia benigna Deus attulit complementa; cuius <sup>i</sup> dispositione pijsima pressurarū remouit exitia; cuius temporibus <sup>k</sup> conferat vigere iustitiam, & exuberare misericordiam opulentam; cui post præsentis æui tempora, diuturnam cum sanctis omnibus tribuat in remuneratione coronā. Nos autem omnes hanc decretorum seriem ex <sup>l</sup> rectæ, vel pietatis, ac iustitiæ fonte manantem, coram Deo, & sanctis Angelis eius, orthodoxis omnibus, & nunc, & in <sup>m</sup> futurum impensissimè commēdamus; obsecrantes enixius, vt hanc, & reuerenter adimpleant, & ab ænulis benignè defendant. <sup>n</sup> Contēnentibus eam diuinæ seueritatis vltio pauenda <sup>o</sup> proueniat, obseruatibus autem misericordia profluens, pax perpetua, & gloria sempiterna contingat. Huius quoq; sententiæ fortitudine vel <sup>p</sup> valore, decreti nostri seriem, quam in serenissimi domini nostri Reccesuinthi Regis <sup>q</sup> edidimus nomine, pro rebus à diuæ memoriæ patre suo quolibet titulo conquisitis, decernimus omninò constare. Legem deniq; , quam pro coërcenda Principum horrenda cupiditate, idem clementissimus edidit Princeps, simili robore firmamus, atq; , vt in futuris retro temporibus, modis omnibus obseruetur, pari sententia definimus. Quæ etiam ne taciturnitate temporum, vel obliuiosa vetustate <sup>r</sup> depereant, huic nostræ